
Odjazdowy Bibliotekarz w Zduńskiej Woli

18 maja 2013 r. odbędzie się rajd rowerowy pod hasłem: „Odjazdowy Bibliotekarz Śladami
walk powstańców 1863-1864 Zduńska Wola – Sędziejowice - Biały Ług „Trasa liczy ok. 45
km. Wyjazd o godz. 10.00 z Pasażu im. Feliksa Rajczaka.

Organizatorem rajdu jest Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli
przy współpracy Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola i Biblioteki Pedagogicznej Filia w zduńskiej
Woli.

W  rajdzie  udział  wezmą  członkowie  sieradzkiej  Fundacji  Inicjatyw  Niemożliwych  "Cudosfera".
Zapraszamy  wszystkich  chętnych  do  udziału  w  rajdzie  rowerowym po  naszej  okolicy  śladami
powstania  styczniowego.  Wystartujemy  z  Pasażu  Feliksa  Rajczaka  w  Zduńskiej  Woli.  Przed
wyruszeniem  w  drogę  nawiedzimy  grób  Edwarda  Boernera-pastora  zduńskowolskiej  parafii
ewangelicko-augsburskiej,  a  w  czasie  powstania  cywilnego  naczelnika  miasta  oraz  Lorenzo
Tosia-powstańca, który zmarł w 1864 r. Trasa rajdu poprowadzi przez Ptaszkowice, gdzie mieszkała
i gdzie w 1834 r. zmarła dożywotnia dziedziczka tych dóbr Julianna z Walewskich Suchecka, I voto
Złotnicka,  matka założyciela Zduńskiej  Woli  Stefana Złotnickiego. Przez Brzeski  dojedziemy do
Sędziejowic, gdzie 25 sierpnia 1863 r. doszło do zakończonej zwycięstwem Polaków bitwy oddziału
powstańczego generała Edmunda Taczanowskiego z rosyjskim szwadronem huzarów grodzieńskich
dowodzonych  przez  rotmistrza  Aleksandra  von  Grabbego.  O  tym  wydarzeniu  napisała  Maria
Konopnicka „O Zarembie 1863 w sierpniu pod Sędziejowicami”. Dalsza trasa poprowadzi nas przez
Grabię.  Stąd  pojedziemy  do  Marzenina.  Właściciel  tych  dóbr  Juliusz  Romocki  uczestniczył  w
powstaniu, choć wcześniej był oficerem wojsk rosyjskich. Kolejnym etapem rajdu będą Zielęcice,
gdzie 15 sierpnia 1863 r.  oddział  gen.  Taczanowskiego stoczył  walkę z Kozakami i  oddziałem
rosyjskiej piechoty. Przez Kopyść ( z miejscowością ta związany był Jan Sztaudynger, przez szereg
lat, spędzał tam wakacje. Pamiątką z tych wizyt są m.in. wiersze: "Jasia z Kopyści" i "Grabia")
dotrzemy  do  Borszewic.  Ostatnim  etapem  rajdu  będzie  Biały  Ług  pod  Zduńską  Wolą,  gdzie
zapraszamy na grilla.

Udział w rajdzie jest bezpłatny. Część historyczną poprowadzi pracownik Muzeum, wiersze czytać
będzie kustosz z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zduńskiej Woli. Informacje o zapisach na stronie
internetowej Miejskiej Biblioteki Publicznej lub telefoniczne pod nr 43 823 30 62. Szczegóły w
regulaminie.

Zgłoszenia prosimy dostarczać na kartach zgłoszeń do 13 maja 2013 r.
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